
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 апреля 2015 г. № 158 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫМ 

КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН ПО ПРОЕЗДУ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ 

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНОГО СООБЩЕНИЯ С УЧЕТОМ 

СЕЗОННЫХ МАРШРУТОВ (КРОМЕ ТАКСИ) НА ТЕРРИТОРИИ  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

(в редакции постановлений Правительства УР от 01.08.2016 № 317, 

от 02.05.2017 № 177, от 11.12.2018 № 519, от 19.08.2021 № 427) 

 

Во исполнение Указа Главы Удмуртской Республики от 10 апреля 2015 года № 69 «О 

предоставлении меры социальной поддержки отдельным категориям граждан по проезду 

на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения с учетом 

сезонных маршрутов (кроме такси) на территории Удмуртской Республики» Правительство 

Удмуртской Республики постановляет: 

(в ред. постановления Правительства УР от 11.12.2018 № 519) 

1. Установить пенсионерам, а также гражданам, достигшим возраста 55 лет для 

женщин и 60 лет для мужчин и (или) соответствующим условиям, необходимым для 

назначения страховой пенсии по старости в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, действовавшим по состоянию на 31 декабря 2018 года, 50-процентную скидку 

со стоимости проезда на автомобильном транспорте общего пользования пригородного 

сообщения с учетом сезонных маршрутов (кроме такси), действующую ежегодно в период 

с 1 мая по 1 октября текущего года. 

(в ред. постановления Правительства УР от 11.12.2018 № 519) 

1.1. Основанием для предоставления меры социальной поддержки, предусмотренной 

пунктом 1 настоящего постановления, является документ, подтверждающий 

принадлежность гражданина к соответствующей категории, выданный территориальным 

органом Пенсионного фонда Российской Федерации (пенсионное удостоверение, справка о 

назначенной пенсии, справка о соответствии гражданина условиям, необходимым для 

назначения страховой пенсии по старости в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, действовавшим по состоянию на 31 декабря 2018 года, свидетельство 

пенсионера). 

(п. 1.1 введен постановлением Правительства УР от 11.12.2018 № 519; в ред. 

постановления Правительства УР от 19.08.2021 № 427) 

2. Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 02.05.2017 № 177. 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Правительства 

Удмуртской Республики 

А.Н.СИВЦОВ 

 
 

consultantplus://offline/ref=34DC04B8DA3EE285FC7FD73B3D514C15967C7E4FAA7DD185987ACE5185F99626BC4A632E1EAC1157657C1A0B66716F73389DE96CBB640409B316C430b314F
consultantplus://offline/ref=34DC04B8DA3EE285FC7FD73B3D514C15967C7E4FAA7DD08D997DCE5185F99626BC4A632E1EAC1157657C1A0867716F73389DE96CBB640409B316C430b314F
consultantplus://offline/ref=34DC04B8DA3EE285FC7FD73B3D514C15967C7E4FAA7DD08D997DCE5185F99626BC4A632E1EAC1157657C1A0F6E716F73389DE96CBB640409B316C430b314F
consultantplus://offline/ref=34DC04B8DA3EE285FC7FD73B3D514C15967C7E4FAA7DD08D997DCE5185F99626BC4A632E1EAC1157657C1A0F6F716F73389DE96CBB640409B316C430b314F
consultantplus://offline/ref=34DC04B8DA3EE285FC7FD73B3D514C15967C7E4FAA7ED689997DCE5185F99626BC4A632E1EAC1157657C1A0B6B716F73389DE96CBB640409B316C430b314F
consultantplus://offline/ref=34DC04B8DA3EE285FC7FD73B3D514C15967C7E4FA27CDE889D71935B8DA09A24BB453C3919E51D56657C1A03652E6A6629C5E56AA27A0D1EAF14C6b313F

